
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 февраля 2023 года Хо 127-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве жилищной 
политики и энергетики Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 января 2022 года № 5-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О водоснабжении и 
водоотведении», Федеральным законом от 28 июня 2022 года № 230-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности объектов 
топливно-энергетического комплекса» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 сентября 2022 года № 1598 «О внесении изменений 
в постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года 
№ 306 и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве жилищной политики и 
энергетики Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 123-пп, следующие 
изменения:

1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) расчет и утверждение нормативов потребления коммунальных услуг 

и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при 
использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме;»;

2) дополнить подпунктом 341 следующего содержания:
«341) установление нормативов потерь горячей, питьевой, технической 

воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и 
транспортировке в порядке, установленном федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства;»;

3) дополнить подпунктом 621 следующего содержания:
«62[) прием копий паспортов безопасности объектов топливно-

энергетического комплекса, направленных субъектами топливно



2

энергетического комплекса, владеющими на праве собственности или ином 
законном основании такими объектами;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года, за 
исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 
момента подписания настоящего постановления.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

